

交第4号議案

令和5年度横浜市高速鉄道事業会計補正予算（第1号）

（総則）

第1条 令和5年度横浜市高速鉄道事業会計の補正予算は、次に定めるところによる。

（業務の予定量）

第2条 予算第2条第3号の年間輸送人員「206,169,800人」を「215,581,400人」に変更し、同条第4号の1日平均輸送人員「563,300人」を「589,000人」に変更する。

（収益的収入及び支出）

第3条 予算第3条の収益的収入及び支出の予定額を、次のとおり補正する。

（科 目）	（既決予算額）	（補正予算額）	（計）
収 入			
第1款 高速鉄道事業収益	47,725,094千円	1,610,961千円	49,336,055千円
第1項 営業収益	39,736,157千円	1,610,961千円	41,347,118千円
支 出			
第1款 高速鉄道事業費	49,536,129千円	△2,112,351千円	47,423,778千円
第1項 営業費用	45,077,429千円	△2,892,351千円	42,185,078千円
第2項 営業外費用	4,428,700千円	780,000千円	5,208,700千円

（資本的収入及び支出）

第4条 予算第4条本文括弧書中資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額「22,525,846千円」を「22,526,199千円」に改め、資本的収入及び支出の予定額を、次のとおり補正する。

(科目)	(既決予算額)	(補正予算額)	(計)
収 入			
第1款 高速鉄道事業 高資 本的 収入	25,551,590千円	46,333千円	25,597,923千円
第1項 企 業 債	20,464,000千円	12,000千円	20,476,000千円
第2項 一 般 会 計 出 資 金	3,543,000千円	9,000千円	3,552,000千円
第3項 国 庫 補 助 金	7,000千円	12,000千円	19,000千円
第4項 一 般 会 計 補 助 金	1,236,180千円	13,333千円	1,249,513千円
支 出			
第1款 高速鉄道事業 高資 本的 支出	48,077,436千円	46,686千円	48,124,122千円
第1項 建 設 改 良 費	18,275,899千円	46,686千円	18,322,585千円

(企業債)

第5条 予算第6条第2号の限度額を、次のとおり補正する。

(事項)	(既決予算額)	(補正予算額)	(計)
(2) 限 度 額	22,541,000千円	12,000千円	22,553,000千円
建設改良費充当企業債	14,164,000千円	12,000千円	14,176,000千円

(他会計からの補助金)

第6条 予算第9条中「3,511,893千円」を「3,525,226千円」に改める。

令和6年2月9日提出

横 浜 市 長 山 中 竹 春

提 案 理 由

人件費、乗車料収入及び建設改良費等を補正したいので提案する。